Группа 0АТ

А0 <сАА3>

З9lВ4З, РФ, Рязанская область,
Скопинский р-н, с. Чулково, ул. Лихарево, д.97
+7 (49156) 5-З0-21 l saaz@oat-g roup. ru

N9 2-6-1912З от <<19>> окгября 202З г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ

Покупка услуг по гарантийному техническому обслуживанию и ремонry
автотранспортных средств (автобусы ПАЗ).

Транспортный цех N9 10 АО <СААЗ>, именуемый в дальнейшем Организатор закупки,
приглашает Вас принять участие в конкурентной процедуре закупки.

!ля прохождения п редварительного отбора и принятия участия в закупочной
процедуре предлагаем Вам заполнить краткую анкеry контрагента, и представить
коммерческое предложение участника закупки,

Срок подачи предложений:
Сроки рассмотрения предложений :

до 24:00 2З.10.2023 г,

с 24,10,202З г. по 20.11,202З г.

Коммерческое предложение подлежит рассмотрению в полноlч объеме.
Непредоставлен ие комN4ерческого предложения в установленные сроки считается

автолпатическим отказом от участия.
Прошу условия Вашего коN,]мерческого предложения распространять на все

Организации группы ООО <<ОАТ>, закупающие идентичные услуги.
Все необходимые разъяснения и интересующие Вас сведения Вы можете получить,

связавшись с лицом, ответственным за организацию закупочной процедуры:
Бикбаев Расим lчlинирович, e-mail: saazza ku pki16@oat-g rоu р. rч,
тел. 8 (49156) 5-З0-45.

При выявлении признаков коррупции/ злоупотреблением полномочиями или
халатности со стороны сотрудников общества просим обращаться по телефону
круглосрочноЙ <<горячей линии>> ПАО <КАМАЗ>: +7 (В552) З7-18-З7 или направить
сообщение на электронный адрес ПАО <КАМАЗ>: compliance@kamaz,org,

Гарантируется полная анонимность. исключается какое бы то ни было негативное
воздействие на обратившихся/ даже в том случае/ если сообщённая информация не
получила подтверждения в ходе внлреннего расследования,

Организатор закупки:

Начальник цеха N9 10

(долхносrь)

Ш@шя+къtмl

Бикбаев Р.М.

(Ф,и,о,)

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ И ПОСТАВЩИКУ

I. Требования к предмету закупки
1. Код ОКПД2 - 45.20.2;
2. основные требования к услугам: гарантийное техническое обслуживание и ремOнт

автотранспортных средств (автобусы ПАЗ)

l\lo

п/п
Перечень транспорта Наименование услуг

1 п,дз 42з4-о4,
гос.ноI"1ер У079ry62
VIN хlм42з4ЕOрS0O0з00
lод выпуска luzzг.
Пробег на 19. 10,202Зг.-57419км

Оказание услуг по гарантийному техническому
обслуживанию и ремонту:

1. т05 -60000км
2. То6-75000км

2 пАз 42з4-04,
гос.номер У 1З0 ТУ 62
VIN хllч42з4ЕорS0O0з04
Год выпуска 2022г.
Пробег на 19. 1О.2О2Зг.-56648км

Оказание услуг по гарантийному техническому
обслуживанию и ремонту:

1, То5-60000км
2. То6-75000км

3 пАз Vесtоr NЕхг, з20415-04
гос. номер У 1261У 62

VIN хlNilз2O4FSNS001261
Год выпуска 2022г.

Оказание услуг по гарантийному техническому
обслуживанию и ремонту:

i 1. тоз-60000км
] z. то4-вооOOкм
l|_

l Цены в предложении на оказание услуг должны включать: налоги и другие обязательные

платежи/ а также все скидки/ предлагаеN4ые Исполнителем.
4. Сервисное обслуживание автотранспорта проволится в официальном дилерском центре/

находящемся в г. Рязани или на территории Рязанской области.
5. двтомобиль перегоняется на станцию технического обслуживания и обратно силами и

средствами За казч ика.
6. Texr"u"a*oe обслуживание проводится согласно требованиям по эксплуатации автомобиля,

согласно межсервисной наработке с сохранением гарантийных обязательств.

текущий р"rонi.-юrает в себя углубленный осмотр, контроль (диагносгирование) технического

состояния агрегатов и узлов/ проведения по результатам контроля (диагностирования)

необходимого ремонта: восстановление (замена) деталеЙ узловI достигших предельного

состояния, выполнение работ, связанных с обеспечением работоспособного состояния установки с

устранением отказов с восстановлением или заменой отдельных его агрегатов, узлов и деталей,

запасных частей, достигших предельно допустимого состояния и т,д,

7. Запасные части/ смазочные и другие/ эксплуатационные и расходные материалы, должны быть

новыми/ ранее не эксплуатируемып4и.
ГарантЙЙный срок на оригинальные запасные части в соответствии с Законодательством РФ и

НОР1,4аМИ И УКаЗаН В ЗаКаЗ НаРЯДе,

предусмотренная Настоящиl,-,] пунктом гарантия не распространяется на запасные части.

предоставленные Заказчиком.
в. Перечень и стоимость запасных частей, используемых в процессе оказания текущего ремонта/

исполнитель отражает в дефектной ведомости или смете/ и предварительно согласовывает с

заказчиком.
9. Станция технического обслуживания должна быть оборудована постами компьютернои

диагностики/ ремонта электрооборудования. слесарных работ, ремонта двигателя,

10,ВслучаеобнарУжеНИяВпроЦессеоКазаНИяУслУГсКрытогодефеКта'НеУстраНеНИекотороГо
затруДНяетИлИДеЛаетНеВозМожНы[4проДолжеНИеоказаНИяусЛУг/аТакжеМожетпоВлИятЬНа

1

качество оказываемых услуг/ Исполнитель должен уведоN4ить об этом Заказчика и до получения

соответствующих указаний Заказчика приостановить оказание услуг.
11. Сроки выполнения услуг устанавливаются в каждом конкретном случае по согласованию с

заказчиком в соответствии с предложением Исполнителя и в paN4KaX регламента трудоемкости

работ по техническому обслуживанию и ремонту конкретного автомобиля.

12. Требования к результатам услуг: на автомобиль Заказчика все услуги должны выполняться с

использованием оригинальных запасных частей завода-изготовителя. По результатам
оказываемых услуг автомобиль должен передаваться Заказчику в исправном работоспособном
состоянии с устраненными повреждениями (дефектами), устранение которых было целью
Заказчика при обращении к Исполнителю,
1з. Если в течение гарантиЙного срока у Заказчика возникн}т какие-либо претензии по качеству

работ или замененных деталей, Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя в письменной

форме в течение З-х дней с N4oMeHTa обнаружения дефекта или неисправНостИ, Н0 Не ПОЗДНее

окончания установленного га ранти йного срока.
14, Условия оплаты (рекомендовано): в течение 30 календарных дней с момента подписания акта

оказания услуг.

II. Требования к Посгавщику ТРУ
1. Основныетребования:
. правоспособность, создание и регистрация в установленном порядкеi
о соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ

к лицам/ осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг/ являющихся
предметом закупки;

. Не проведение ликвидации юридического лица и отс}тствие решения арбитражного
суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и.об
открытии конкурсного производства;

. Не приостановление деятельности контрагента в порядке/ предусмотренном Кодексом
РФ об административных пра вона рушениях/ на день подачи заявки в целях участия в закупках;

о отс}тствие сведениЙ о Поставщике, в том числе информации Qб учредителях, о

членах коллегиального исполнительного органа/ лице/ исполняющем функции единоличного

исполнительного органа участника закупки - юридического лица в реестре недобросовестных
поставцlиков, предусмотренном ст. 5 Федерального закона N9 22з-Фз и Федеральным законом

N9 44 _ Фз.
о лицо, являющееся руководителем юридического лица не должно Иметь действующую

дисквалификацию/ Qграничения по службе либо запрет заниматься профессиональной или

иной деятельностью;
. финансово-хозяйственная деятельность потенциального поставщика не должна

создавать высокие налоговые риски для общества иfили бьlть направленным на получение

необоснованноЙ налоговой выгоды;
. регистрация в качестве участника закупки п}тем заполнения анкеты потенциального

поставщика на сайте ооо <одт> WWW, oat-group. rU в разделе <Поставщику>>, либо регистрация
на ЭТП (если закупка осуществляется на ЭТП), либо путем направления анкеты на электронный

адрес, указанный в извещении об открытии закупки,
2. Дополнительныетребования:
о потенциальный поставщик должен являться производителем, официальным

представителеп4 производителя/ либо дилером, при условии предоставления документа от
изготовителя продукции либо подтверждения статуса дилера/дистрибьютора на официальном

сайте изготовителя/ кроме того/ допускается статус:
- официальныЙ системныЙ партнёр, разработчик интеллекryальных решений - при

закупке оборудования, при условиИ предоставления документа о па ртнерстве/разработке;
- партнер/покупатель - при закупке не транзитных норм товара, либо единичных норл4.

либо товара, снятого с производства (например, для ремонтно-эксплуатационных нужд, не

серийноЙ поставки) при условиИ предоставлениЯ копий договоРОВ КУПЛИ:ПРОДаЖИ С

изготовителем.
. потенциальный поставщик должен обладать достаточными ресурсами для

выполнениЯ обязательсгВ по поставке товаров, работ и услуг;

2

. потенциальный поставщик не должен быть связан с другими участниками закупки.
Под связанньiми участниками закупки пониN-lаются участники закупки, находящиеся под
прямым или косвенным контролем одних и тех же физических лиц;

. в отношении потенциального поставщика/ его учредителей и руководителей не
возбуждены уголовные дела по основанияN4/ связанным с производствен ной деятельностью,
имеющеЙ отношение к предмету закупки, либо коррупционного характера;

Все требования к участнику закупок моryг быть также установлены в документации о
закупке к соисполнителям (субподрядчикам/ субпоставщикам), привлекаемым участником
закупки для исполнения договора с Заказчиком. Ответственносгь за соответствие всех
привлекаемых субпостав!ликов (субподрядч иков, соисполнителей), независимо от
выполняег.4ого ими объема поставок, работ, услуг, требованиям, указанным в докуN4ентации о
закупке/ в том числе наличия у них разрешающих документов/ несет участник процедуры
закупки,